

Żniwny finał pod Trójmorskim Wierchem

Napisano dnia: 2022-08-29 10:56:50



GOWORÓW - gm. Międzyzlesie (inf. wł.). **Właśnie to sołectwo pełniło rolę gospodarza tegorocznych dożynek gminnych, które przygotowane zostały przy współpracy z sołectwem Michałowice. Święto plonów odbyło się w ostatnią niedzielę sierpnia i mimo deszczowej pogody nie zniechęciło do uczestnictwa w wydarzeniu.**

Tradycyjnie od mszy św. koncelebrowanej przez ks. bpa **Adama Bałabucha** rozpoczęto świętowanie plonów. Następnie korowód dożynkowy, w którym udział wzięły niemal wszystkie gminne sołectwa, przeszedł do „Przystanku dla turystów”, gdzie znajdowała się scena. Sołtyśka Goworowa **Violetta Przybylska** i sołtyś Michałowic **Jan Pietras** przywitani przybyłych gości, a starostowie dożynek **Maria Janowska** i **Jerzy Łysiak** przekazali dożynkowy bochen chleba burmistrzowi Międzyzlesia **Tomaszowi Korczakowi**. Imprezę prowadziła dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury **Teresa Sobierska**.

Nie zabrakło symbolicznego ośpiewania wieńców przez zespoły ludowe: Międzyzlesianki i Oset z Goworowa, a taniec Akademii Ruchu Goworów, przynajmniej na pewien czas, rozgonił deszczowe chmury i pozwolił publiczności wynurzyć się bez parasolispod namiotów. Na scenie swoje umiejętności muzyczne zaprezentowały gitarzystki: **Kaja** i **Lena Czubale** oraz **Ala Pająk** i **Gosia Jaworska**.

Reprezentujący władze powiatowe etatowy członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego **Piotr Marchewka** przekazał promesy w wysokości 3000 zł. Otrzymały je sołectwa: Domaszków (miejsce rekreacyjno biwakowe), Gniewoszów (projekt i wykonanie gabloty informacyjnej), Goworów (modernizacja przystanku dla turystów) oraz Szklarnia (podest świetlicy wiejskiej).

Dożynki to także idealna okazja, by nagrodzić uczestników konkursów gminnych spod szyldu „Jaki mój dom, taka moja gmina”.

W kategorii „Urokliwe zakątki gminy Międzyzlesie”, wśród przedszkolaków, pierwsze miejsce zajęły **Agata Sewastjaniuk** i **Natasza Majewska**, miejsce drugie przypadło **Emilowi Kachelowi**, a miejsce trzecie **Aleksandrze Idzi**. Spośród uczniów klas 1-3 miejsce pierwsze zdobyła **Wiktoria Holc**, miejsce drugie **Alexia Iliakopoulou**, a miejsce trzecie **Gabriela Koczergo**, wyróżnienie otrzymała **Alicja Koprowska**. W kat. wiekowej uczniów klas 4 - 8 miejsce pierwsze zajęły **Hanna Nogaj** i **Jagoda Daum**, miejsce drugie **Oliwier Łuków** i **Mateusz Wróbel**, a miejsce trzecie **Dagmara Makarska**.

W kategorii „Najładniejsza dekoracja promująca dożynki w gminie Międzyzlesie” miejsce pierwsze zajęło sołectwo Goworów, miejsce drugie sołectwo Nagodzice, miejsce trzecie sołectwo Boboszów, miejsce czwarte sołectwa Międzyzlesie, Domaszków i Nowa Wieś.

W kategorii „Najpiękniejsza posesja” miejsce pierwsze przypadło pp. **Annie** i **Czesławowi Majcherom**, miejsce drugie p. **Elżbiecie Płaskonce**, miejsce trzecie pp. **Dorocie** i **Andrzejowi Kołtom**, a wyróżnienia otrzymali p. **Ewa Mańkowska** oraz pp. **Janina** i **Zdzisław Ratuszniakowie**.

W kategorii „Najpiękniejsze gospodarstwo rolne” miejsce pierwsze zdobyli pp. **Iwona** i **Sławomir Kusiowie**, miejsce drugie pp. **Beata** i **Wiesław Urbaniakowie**, a miejsce trzecie p. **Aleksander Jaroszyński** oraz pp. **Mariola** i **Stanisław Bojdowie**.

W kategorii „Certyfikowana Miejscowość Aktywna” zwyciężyło sołectwo Domaszków.

Do konkursu na wieniec i kosz dożynkowy w tym roku zgłoszono dziewięć wieńców i siedemnaście koszy. Najpiękniejszy wieniec stworzyło sołectwo Potoczek, miejsce drugie przypadło sołectwu Długopole Górne, a trzecie miejsce zajęło sołectwo Goworów. Natomiast za najpiękniejszy kosz dożynkowy nagroda powędrowała do R.O.D. „Tęczą”, miejsce drugie należy do sołectwa Międzylesie, a miejsce trzecie do sołectwa Jodłów.

W tym roku dożynkowy sierp trafił do rąk sołtysa Roztok **Zbigniewa Borodzicza**, więc to w jego sołectwie w przyszłym roku odbędą się kolejne dożynki. Miejmy nadzieję, że pogoda dopisze, bo jak powiedział Z. Borodziec - będą to trzecie dożynki w Roztokach - w gminie pod Trójmorskim Wierchem, a poprzednie odbywały się przy podobnej pogodowej aurze jak w tegorocznych. Jak mówi powieźdzenie - do trzech razy sztuka...

(bp)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:



